[image: image1.png]o §
Fe e

4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2024

	№
	225-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 10.03.2017 № 52/146
«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи на территории Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 10.03.2017 № 52/146 «Об организации и обеспечении отдыха
и оздоровления детей и молодежи на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Кировской области от 03.02.2024 № 35-П «Об организации отдыха и оздоровления детей отдельных категорий граждан в 2024 году», постановлением Правительства Кировской области
от 27.04.2024 № 193-П «О выделении бюджетных ассигнований из областного бюджета министерству молодежной политики Кировской области в 2024 году», протоколом заседания оперативного штаба по обеспечению работы с Веселовским муниципальным округом Запорожской области, соглашением о сотрудничестве между Правительством Кировской области и военно-гражданской администрацией Веселовского района Запорожской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. В пункте 3 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка предоставления путевок в загородные стационарные организации отдыха и оздоровления детей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, являющимся воспитанниками образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, слово «образовательных» исключить.
1.3. Утвердить Порядок предоставления путевок в загородные стационарные организации отдыха и оздоровления детей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, являющимся воспитанниками организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. Утвердить Порядок предоставления путевок в загородные стационарные организации отдыха и оздоровления детей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством), в приемной семье, в новой редакции согласно приложению № 2.
1.5. В пункте 5 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка предоставления путевок в загородные стационарные организации отдыха и оздоровления детей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, обучающимся в профессиональных образовательных организациях по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих из числа выпускников образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, слова «в профессиональных образовательных организациях по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих из числа выпускников образовательных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, по очной форме обучения за счет средств областного бюджета».
1.6. Утвердить Порядок предоставления путевок в загородные стационарные организации отдыха и оздоровления детей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, обучающимся
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, по очной форме обучения за счет средств областного бюджета, в новой редакции согласно приложению № 3.

1.7. В пункте 9 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка предоставления путевок в загородные стационарные организации отдыха и оздоровления детей детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, состоящим на учете в областных государственных организациях социального обслуживания, слова «состоящим на учете» заменить словами «получающим социальные услуги».
1.8. Утвердить Порядок предоставления путевок в загородные стационарные организации отдыха и оздоровления детей детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, получающим социальные услуги в областных государственных организациях социального обслуживания, в новой редакции согласно приложению № 4.
1.9. В пункте 12 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка предоставления субсидий юридическим лицам в случае организации ими отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области слова «в случае организации ими» заменить словами «, осуществляющим организацию».
1.10. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, в новой редакции согласно
приложению № 5.

1.11. В пункте 12–1 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям в случае организации ими отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области слова «определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям в случае организации ими» заменить словами «предоставления субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим организацию».
1.12. Утвердить Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, в новой редакции согласно приложению № 6.
1.13. В пункте 14 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка конкурсного отбора и предоставления юридическим лицам в случае организации ими отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области грантов на проведение профильных смен в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием слова «конкурсного отбора и предоставления юридическим лицам в случае организации ими отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области грантов» заменить словами «предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области,».
1.14. Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, на проведение профильных смен в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием в новой редакции согласно приложению № 7.
1.15. В пункте 14–1 постановления и в заголовке прилагаемого Порядка конкурсного отбора и предоставления некоммерческим организациям в случае организации ими отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области грантов на проведение профильных смен в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием слова «конкурсного отбора и предоставления некоммерческим организациям в случае организации ими отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области грантов» заменить словами «предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области,».

1.16. Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, на проведение профильных смен в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием в новой редакции согласно приложению № 8.
1.17. В пункте 15 постановления и в заголовке прилагаемых Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным органам исполнительной власти Кировской области, на финансовое обеспечение части затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг по организации отдыха и (или) оздоровления детей в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием детей, слова
«с круглосуточным пребыванием детей» заменить словами
«с круглосуточным пребыванием, на иные цели».
1.18. Утвердить Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным органам исполнительной власти Кировской области, на финансовое обеспечение части затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг по организации отдыха и (или) оздоровления детей
в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей
с круглосуточным пребыванием, на иные цели в новой редакции согласно
приложению № 9.
1.19. Дополнить пунктами 15–1 и 15–2 следующего содержания:

«15–1. Установить, что отбор получателей субсидий юридическим лицам и некоммерческим организациям, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, и грантов в форме субсидий юридическим лицам и некоммерческим организациям, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, на проведение профильных смен в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием проводится в порядке, определенном настоящим постановлением.

15–2. Финансовое обеспечение расходов на предоставление субсидий юридическим лицам и некоммерческим организациям, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, и грантов в форме субсидий юридическим лицам и некоммерческим организациям, осуществляющим организацию отдыха и (или) оздоровления детей на территории Кировской области, на проведение профильных смен в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей с круглосуточным пребыванием является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных министерству молодежной политики Кировской области».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]